DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as publicações diárias 27/12/2022

Data: 27/12/2022

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 120/2022 – Dispensa pelo Valor nº
034/2022. O (a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a Prestação
de Serviços de locação do software para o setor de arrecadação na Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, objetivando a informatização e disponibilização
para emissão de nota fiscal, emissão de guias de ISSQN e demais serviços
correlatos, da empresa FUTURIZE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.516.690/0001-90, no valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos
reais), de acordo com as condições e especificações contidas no Projeto Básico –
Anexo I do Pedido de Contratação. Publique-se na forma da lei. Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, 27/12/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 121/2022 – Dispensa pelo Valor nº
035/2022. O (a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a Prestação
de Serviços especializados em Criação e Manutenção de Website Oficial do
Município, da empresa EINAR TECNOLOGIA SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 19.287.970/0001-48, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), de
acordo com as condições e especificações contidas no Projeto Básico – Anexo I do
Pedido de Contratação. Publique-se na forma da lei. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas, 27/12/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 122/2022 – Dispensa pelo Valor nº
036/2022 – O(a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a Prestação
de serviços especializados em publicidade para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, da empresa KAUE OLIVEIRA BARQUETTE
ANDRADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.980.403/0001-80, no valor total de R$

17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais), de acordo com as condições e
especificações contidas no Projeto Básico – Anexo I do Pedido de Contratação.
Publique-se na forma da lei. Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, 27/12/2022.
Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 117/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022. Objeto:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus novos, câmaras e
prestação de serviços de recapagem para os veículos e máquinas da frota da
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, conforme condições e especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I do edital. A sessão pública deste Pregão
Eletrônico será realizada no dia 16/01/2023 ás 09:00 horas, no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital estará disponível através
dos Sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Informações pelo telefone (32) 3294-1160 ou
Email: licitabocaina@gmail.com. Pregoeiro: Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes.
Bocaina de Minas – MG, 27/12/2022.
__________________________________________________________________________________
_
EXTRATO DE ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº
084/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022, Contrato N°058/2022. Contratada:
ASSOCIAÇÃO PELA SAÚDE EMOCIONAL DE CRIANÇAS. Objeto do contrato: Capacitação de
educadores e implementação do programa “Amigos do Zippy Online” (aulas gravadas
-assíncronas) para desenvolver habilidades emocionais e sociais de alunos do
Ensino Fundamental das escolas municipais. Objeto do Aditivo: Prorrogação do
contrato até a data de 31 de dezembro de 2023. Ass.: 27 de dezembro 2022. Ficam
ratificadas as demais cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
_
EXTRATO DE ADITIVO EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº
046/2018, TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018, Contrato N°001/2019. Contratada: PLANEJAR
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. Objeto do contrato: Prestação de serviços técnicos
profissionais de Consultoria e Assessoria Contábil para Administração Pública
Municipal com disponibilização de softwares. Objeto do Aditivo: Prorrogação do
contrato até a data de 31 de dezembro de 2023. Ass.: 27 de dezembro 2022. Ficam
ratificadas as demais cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.